§. 1. Prohibitus autem intelligitur, quolibet prohibentis actu, id est, vel dicentis se prohibere, vel manum opponentis, lapillumve jactantis prohibendi gratia.

§. 2. Tandiu autem vi facit prohibitus, quandiu res in eodem statu permanebit : nam si postea convenerit cum adversario, desinit vi facere.

§. 3. Item si prohibiti heres, vel is qui ab eo emerit, ignorans causam præcedentem fecerit : dicendum esse Pomponius ait, non incidere eum in interdictum.

§. 4. Quod in navi fit, vel in alia qualibet re vel amplissima, mobili tamen, non continetur hoc interdicto. De nave, aut alia re mobili.

§. 5. Sive in privato, sive in publico opus fiat, sive in loco sacro, sive in religioso, interdictum competit. De loco privato, publico, sacro, religioso.

21. *Pomponius lib. 29 ad Sabinum.*

Si opus quod quis jussus est à judice, qui ex hoc interdicto sumptus esset, restituere, alius quis vi aut clam sustulisset, nihilominus idem ille omnimodò jubetur opus restituere. Si opus, quod quis jussus est restituere, alius sustulerit.

§. 1. Si jussero servum meum opus facere, cum quantum ad me pertinet, in clandestini suspicionem non veniret, servus autem meus putaverit, si rescisset adversarius prohibitorum eum, an teneat ? Et non puto : cum mea persona sit Si dominus servum jusserit facere.

intuenda.

De soli et cœli
mensura.

§. 2. In opere novo tam soli quàm cœli
mensura facienda est.

De jure prædii
amisso.

§. 3. Si quis propter opus factum jus
aliquod prædii amisit, id restitui ex hoc
interdicto debet.

22. *Venuleius lib. 2 Interdictorum.*

De vite.

Si vitem meam ex fundo meo in fon-
dum tuum deprehenderit, eaque in fundo
tuo coaluerit, utile est interdictum quod
vi aut clàm intra annum. Sed si annus
præterierit, nullam remanere actionem :
radices quæ in fundo meo sint, tuas fieri :
quia his accessiones sint.

De aratione.

§. 1. Si quis vi aut clàm araverit, puto
eum teneri hoc interdicto, perinde atque
si fossam fecisset. Non enim ex qualitate
operis huic interdicto locus est, sed ex
opere facto quod cohæret solo.

De tabulis fixis
et refixis.

§. 2 Si ad januam meam tabulas fixe-
ris, et ego eas priùs quàm tibi denuntia-
rem, refixero : deinde invicem interdicto
quod vi aut clàm exegerimus, nisi re-
mittas mihi, ut absolvar, condemnandum
te quasi rem non restituas, quanti mea
interit : aut exceptionem mihi profutu-
ram, *Si non vi, nec clàm, nec precario fe-
ceris.*

De stercore per
fundum lato.

§. 3. Si stercus per fundum meum tu-
leris, cum id te facere vetuissem : quan-
quam nihil damni feceris mihi, nec fundi
mei faciem mutaveris : tamen teneri te
quod vi aut clàm Trebatius ait. Labeo
contra : ne etiam is qui duntaxat iter per
fundum meum fecerit, aut avem egerit,
venatusve fuerit sine ullo opere, hoc in-
terdicto teneatur.